Quia ergo Dei munere donatum mihi est, ut viderem eos et<sup>35</sup> interessem conversationi eorum, de singulis iam nunc, quæ ad memoriam Dominus reducerit, enarrare tentabo; ut hi, qui non viderunt eos in corpore, opera eorum discentes vitamque perfectam

af tilsagningu<sup>1</sup> lesningar til eptirlikingar heilags verks, ok leitar ser sva avaxtar algörrar þolinmædi.

1. <sup>2</sup>Fyrst hefum ver upp, sva sem sannan grundvöll vars verks til allra godra luta, at segia af hinum heilaga Johanne, hverr er at sönnu vinnr einn saman<sup>3</sup> þaurf upp at retta skynsaum ok 5  
gudi godfus hugskot til hædar kraptanna eda yfirgerda<sup>4</sup> algörvinnar.

Hann sáem ver i halfum Thebaide i eydimörkinni, er ligger vid borgina Ligo, byggianda i hamarnipu nöckurs has<sup>5</sup> fiallz. Torvellig var uppganga til hans munklifis, brautt ok byrgd, sva at fra fertoganda æri alldrs sins allt til nitogunda, er hann gerdi 10  
nu, er ver sáem hann, hafdi engi inn gengit i hans klaustr. En tilkomundum veitte hann sik at sia vid glugg, ok gaf þeim þápan annattvoggia guds ord til uppsmidunar eda hialparrád<sup>6</sup> til hugganar. Kvemma kom þar engi i syn vid hann, en karlmenn sialldan ok 15  
æ tilteknum visum tímum. Vera let hann herbergi fyrir utan sitt klaustr [heilsmidliga leyniligt<sup>7</sup>, i hveriu er hvilaz tilkomandi menn

1 *saal. B.*; sagningu *A.*; tilsetningu *C.*      2 Fysti capituli post prologum *Overskr. A.*; ingen *Overskr. B., C.*      3 *Her er Nederdelen af en Spalte i C bortklippet.*      4 *ifirgera B.*      5 *rettet; hafs A.; hars B.*  
6 *hialprad B.*      7 [ *heimonligt B.* 20

lectionis indicio colligentes, ad imitationem sancti operis invitentur, et perfectæ patientiæ palmam requirant.

1. *De sancto Joanne.* Primum igitur tamquam vere fundamentum nostri operis ad exemplum bonorum omnium sumamus Joannem, qui vere etiam solus satis superque sufficiat religiosas 25  
et Deo devotas mentes ad virtutum culmen erigere, et ad perfectionis fastigia concitare.

Hunc enim vidimus in Thebaidis partibus in eremo, quæ adiacet civitati Lyco, in rupe quadam montis ardui commanentem. Ascensus ad eum difficilis, aditus monasterii eius obstructus et 30  
clausus, ita ut a quadragesimo ætatis suæ anno usque ad nonagesimum, quem tunc gerebat, cum eum vidimus, monasterium eius nullus intraverit. Advenientibus vero per fenestram se videndum præbebat, et inde eis, vel verbum Dei ad ædificationem, vel, si 35  
qua fuisset consolatio, responsa reddebat. Mulierum tamen illuc nulla, nec ad conspectum quidem eius accessit, sed et viri raro, et certis quibusque temporibus. Cellam sane hospitalem extrinsecus fieri permisit, in qua adventantes e longinquis regionibus